
 

Originale 

 

COMUNE DI GABIANO 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE     N.61 
 

 
 
 
 
 
OGGETTO: 

Approvazione obiettivi piano delle performance 2018           
 
 
 

L’anno duemiladiciotto addì trentuno del mese di ottobre alle ore tredici e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PRIORA DOMENICO - Sindaco  Sì 

2. GAGLIARDONE GIUSEPPE - Assessore  Sì 

3. BRUSASCA ENZO - Assessore  Giust. 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor ABBATE DOTT. MAURIZIO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. PRIORA DOMENICO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 106 del 20.12.2010 con la quale approvava il 
regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici successivamente 
modificato con deliberazione di Giunta comunale n. 22 del 2015; 
 
RICORDATA la deliberazione n. 112 del 28/10/2010 con cui la Civit ha approvato “la struttura e 
modalità di redazione del Piano delle Performance” contenente sia le istruzioni operative per la 
predisposizione del documento programmatico che dell’avvio al ciclo di gestione della 
performance, sia la linea guida per gli Enti Locali al fine dell’adeguamento ai principi contenuti nel 
già citato D.lgs 150/2009; 
 
VISTA e richiamata la propria deliberazione n. 53 del 23.07.2015 con la quale si approvava il il 
sistema integrato di valutazione permanente dell'Ente e del personale successivamente integrato 
con deliberazione di giunta n. 70/2016 avente ad oggetto “integrazione deliberazione della giunta 
comunale n.53 del 23.07.2015”; 
 
PRESO ATTO CHE per l’anno 2018 i responsabili delle P.O. in collaborazione con il Segretario 
comunale, ognuno per il proprio settore, hanno indicato, in base a programma di mandato 
dell’Amministrazione comunale, la schede degli obiettivi per centri di costo secondo la metodologia 
concordata con il Nucleo di Valutazione; 
 
CONSIDERATO CHE questo ente con deliberazione della giunta comunale n.10 del 30.01.2018 
ha approvato il PEG; 
 
PRESO ATTO CHE il Nucleo di Valutazione ha validato gli obiettivi predisposti come sopra 
attraverso il verbale n . 2/2018 del _30/10/2018 ; 
 
DATO ATTO CHE si ritiene opportuno approvare il gli obiettivi piano performance 2018, come 
validati dal nucleo di valutazione come riportati nell’allegato denominato “All.1 obiettivi di 
Performance Gabiano 2018” che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
Considerato il parere tecnico favorevole espresso dal responsabile del servizio competenti ai sensi 
dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000; 
 
Tutto ciò premesso, 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi ai sensi di legge 

 
DELIBERA 

 
1.DI APPROVARE il piano degli obiettivi di performance 2018 che individua indirizzi, obiettivi 
strategici e operativi per il personale dell’Ente nei termini di cui all’allegato 1 “obiettivi di 
performance 2018 Comune di Gabiano” che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 
2.DI PRENDERE ATTO del verbale redatto dal nucleo di valutazione; 
 
3.DI DARE ATTO CHE con riferimento al piano degli obiettivi di performance 2018 si continuerà 
ad applicare il sistema di misurazione già adottato con deliberazione della giunta comunale n.53 
del 23.07.2015 come integrata dalla delibera n° 70/2016; 
 
4.DI DEMANDARE all’ufficio compente la pubblicazione dell’integrato piano degli obiettivi di 
performance 2018 costituito dal verbale di validazione degli obiettivi redatto dal nucleo di 
Valutazione e dall’allegato 1 “obiettivi di performance Comune di Gabiano 2018” all’interno della 
sezione amministrazione trasparente presente sul sito internet istituzionale del comune; 
 



5. DI DICHIARARE la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134, 
comma 4, D.lgs 267/2000 con il voto separato e favorevole di tutti i presenti stante la necessità di 
approvare e comunicare i nuovi obiettivi al personale dell’ente. 

 
 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

TECNICO Favorevole 31/10/2018 ABBATE DR. 
MAURIZIO 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Sindaco 
PRIORA DOMENICO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
ABBATE DOTT. MAURIZIO 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N__350______ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del sito web istituzionale del 
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 05/11/2018 al 20/11/2018  come prescritto 
dall’art.32 della legge 69/2009. 
 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il delegato 
 _______________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 

 
Gabiano, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

ABBATE DOTT. MAURIZIO 
 

 
                  
   
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 31/10/2018 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 

 Il Segretario Comunale 
ABBATE DOTT. MAURIZIO 

 

 


